
Бюджетное учреждение социального обслуживания 
для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, Вологодской области 

«Харовский центр помощи детям, оставшимся без попечения родителей» 

ПРИКАЗ 

22.11.2019 709 

г. Харовск 

О внесении изменений в Положение 
о комиссии по противодействию 
коррупции в БУ СО ВО «Харовский 
центр помощи детям, оставшимся 
без попечения родителей» и утверждении 
состава комиссии по противодействию коррупции 

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 года «О 
противодействии коррупции» № 273-ФЗ в целях совершенствования 
профилактических мероприятий по противодействию коррупции, пресечении 
противокоррупционных нарушений, соблюдения норм антикоррупционного 
законодательства в деятельности Учреждения, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Внести изменения в Положение о комиссии по противодействию 

коррупции в БУ СО ВО «Харовский центр помощи детям, оставшимся без 
попечения родителей», дополнив пунктами следующего содержания: 

«1.3. По итогам рассмотрения уведомления работника учреждения о 
возникновении личной заинтересованности при исполнении трудовых 
обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, 
комиссия принимает одно из следующих решений: 

- признать, что при исполнении работником должностных обязанностей 
конфликт интересов отсутствует; 

- признать, что при исполнении работником должностных обязанностей 
личная заинтересованность приводит или может привести к конфликту 
интересов. В этом случае комиссия рекомендует директору Учреждения принять 
меры по урегулированию конфликта интересов или по недопущению его 
возникновения. 

По итогам рассмотрения вопросов, связанных с осуществлением в 
Учреждении мер по предупреждению коррупции, комиссия принимает 
соответствующее решение. 

2.16. Копии протокола заседания комиссии в 7-дневный срок со дня 
заседания направляются директору Учреждения, полностью или в виде выписок 
из него - работнику Учреждения, а также по решению комиссии - иным 
заинтересованным лицам.» 

2. Утвердить комиссию по противодействию коррупции в новом составе: 



Председатель - Уварова Нина Ивановна, экономист; 
Заместитель председателя - Налиухина Светлана Александровна, 

заместитель директора по воспитательной и реабилитационной работе; 
Секретарь - Филимошкина Ольга Михайловна, юрисконсульт; 
Члены комиссии: 
Билев Евгений Сергеевич, заместитель директора по административно-

хозяйственной работе; 
Борисова Наталья Валентиновна, заведующего отделением содействия 

семейному устройству детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей, а также социального сопровождения семей с детьми (в том числе 
замещающих семей), семейных воспитательных групп, выпускников 
организаций для детей-сирот; 

Орехова Оксана Алексеевна, документовед; 
Скороходова Юлия Викторовна, специалист по кадрам. 

Директор С.В.Максимова 


